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

Adresa předmětu ocenění: Postřelmovská 658 

 789 01 Zábřeh 

LV: 7592 

Kraj: Olomoucký 

Okres: Šumperk 

Obec: Zábřeh 

Katastrální území: Zábřeh na Moravě 

Počet obyvatel: 13 434 

Základní cena stavebního pozemku obce okresu ZCv = 2 121,00 Kč/m
2 

Koeficienty obce 
 

Název koeficientu č. Pi 

O1. Velikost obce: Nad 5000 obyvatel - Zábřeh - 13 434 obyvatel I  0,85 

O2. Hospodářsko-správní význam obce: Obce s počtem obyvatel nad 5000 a 

všechny obce v okresech Praha-východ, Praha-západ a katastrální území 

lázeňských míst typu D - viz výše 

III  0,85 

O3. Poloha obce: Nevyjmenovaná obec o velikosti nad 5000 obyvatel a obec, 

jejíž katastrální území sousedí s nevyjmenovanou obcí velikosti nad 5000 

obyvatel - Větší město, cca 10,5 km od Šumperku 

V  1,00 

O4. Technická infrastruktura v obci: V obci je elektřina, vodovod, kanalizace 

a plyn - vše 

I  1,00 

O5. Dopravní obslužnost obce: V obci je městská hromadná doprava - MHD, 

autobusové i vlakové nádraží 

I  1,00 

O6. Občanská vybavenost v obci: Komplexní vybavenost (obchod, služby, 

zdravotnická zařízení, škola, pošta, bankovní (peněžní) služby, sportovní 

a kulturní zařízení aj.) - vše 

I  1,00 

 

Základní cena stavebního pozemku  ZC = ZCv * O1 * O2 * O3 * O4 * O5 * O6 = 1 532,00 Kč/m
2 

Vlastnické a evidenční údaje 
Dle LV č. 7592 (byt)                                                

Štěrbáková Andrea (736010/5753), Masarykovo n. 23/22, Zábřeh             - 1/2 

R.E.I.T. Group družstvo, Pernerova 441, Zelené Předměstí, 53002 Pardubice  - 1/2 

Dle LV č. 3989  (budova, pozemek p.č.1983/3)                            - 631/3621 
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Dokumentace a skutečnost 
Bytová jednotka č. 658/5 se nachází v bytovém domě č.p. 658 ve městě Zábřeh,  v ulici 

Postřelmovská, na pozemku p.č. 1983/3, včetně spoluvlastnického podílu ke společným částem 

uvedeného domu a pozemku p.č. st. 1983/3 - zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 159 m
2
, vše v 

rozsahu 631/3621 spoluvlastnického podílu. 

Nemovitosti jsou zapsané na listu vlastnictví č. 7592 a 3989 v k.ú. Zábřeh na Moravě,  obec Zábřeh, 

okres Šumperk. 

Oceňovaná nemovitost není dle sdělení a zjištění v Katastru nemovitostí žádným nositelem  

zástavního práva a jiných věcných práv.  

Dle zápisu v KN  se jedná o objekt rodinného domu, ale protože obsahuje 5 bytových jednotek, 

nesplňuje definici o rodinném domě: dle §3 zákona 151/1997 Sb. se vychází při oceňování ze 

skutečného užití stavby. Nejsou-li zachovány doklady o účelu, pro který byla stavba povolena, nebo 

při nesouladu mezi stavem uvedeným v katastru nemovitostí a skutečným stavem platí, že stavba je 

určena k účelu, pro který je svým stavebně technickým uspořádáním vybavena. Jestliže vybavení 

stavby nasvědčuje několika účelům, má se za to, že stavba je určena k účelu, ke kterému se užívá bez 

závad. Proto je oceněna jako bytový dům s bytovými jednotkami.  

  

Zábřeh je město v okrese Šumperk v Olomouckém kraji, 12 km jihozápadně od Šumperku na řece 

Moravská Sázava. Žije zde přibližně 13 tisíc obyvatel. 

 

Dům je situován poblíž centra města, v ulici Postřelmovská, v zástavbě převážně rodinných či 

bytových domů. V dostupné krátké vzdálenosti je atletický stadion s fotbalovým hřištěm a  

restaurací a poblíž  parkovištěm,  obchodní domy,  městský úřad, policie, základní škola, 

mateřské školky, obchody a obchodní centra a poliklinika v centru města.  

Celkový popis nemovité věci 

Budova čp.658 tvoří polovinu dvojdomu z r.1941. Budova je podsklepená, má 2 nadzemní podlaží, 

ve 3.NP je část podkroví a půda. Dům je zastřešen sedlovým krovem a krytinou z hliníkového 

plechu, omítky vápenné  hladké bez zateplení, sokl kamennýz  žulových haklíků. Všemi 

podlažími probíhá chodba se schodišti a 2 byty )v podkroví 1 byt), v podzemním podlaží jsou 

chodby, společné prostory a laťovými  konstrukcemi vymezené sklepy k bytům.     

Oceňovaný byt č.5 se nachází se ve III. nadzemním podlaží výše uvedeného zděného, 
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